CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1794/2025

Assunto:       Manutenção viária e nivelamento de paralelepi'pedos  na Rua  Nossa Senhora de Fatima,  no
Jardim  Bela Vista.

lNDICAMOS ao Excelenti'ssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacarei' que

sei'am  tomadas  providências  cabíveis  visando  à  manutenção  vjária  e  nivelamento  de

paralelepípedos na Rua Nossa Senhora de Fatima,  no Jardim Bela Vista.

Segundo os moradores,  recentemente ocorreu manutenção por parte do

SAAE e a rua foi recapeada em alguns trechos.

Ocorre  que  o  asfalto  está  se  desfazendo,  rachando  e  deixando  a  rua

irregular,   com   buracos.   0   problema   está   causando  transtornos   para  os  vei'culos   e

pedestres.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao  indicado,  subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

LUíSFLvtye|affoÉ4W,LHo,

PRAÇA  DQS  TRÊS  PODERES,   74  -CENTRo  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE JACAREÍ  i SP
PALÁCIO DA LIBERDADE                                                      LRM

lndicacão n° 1794/2025 -Vereador Luís Flávio -fls. 2/2

PRAÇA  DOS  TRÊS   PODERES,   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

INDICAÇÃO N° 1804/2025

Assunto:      Fiscalização dos serviços  prestados  na sede do  Bom  Prato,  situado na  Rua  Bernardino de
Campos,   n°  300,  Centro,   Jacarei',  em  especial  na  organização  das  filas  e  entrega  dos
alimentos.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam  tomadas  providências  cabíveis visando  à fiscalização  dos serviços  prestados  na

sede do Bom Prato, situado na Rua Bernardino de Campos,  n° 300, Centro, Jacarei', em

especial na organização das filas e entrega dos alimentos.

Segundo relatado por usuários do Programa Bom Prato, a fila de entrega
de  alimentos  vem  mostrando  desorganização,  afetando  assim  a  prestação  do  serviço

ofertado.   Relatam,  inclusive, que há poucos funcionários para administrar a entrega dos

alimentos,  condição  esta  que  contribui  com  o  aparecimento  de  confusões  e  desordem

entre os clientes.  Pelo exposto, faz-se necessário a realização de fiscalização do local e

do serviço prestado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

LUIS FLAVIO
Vereadi(rFâY,NHo,

_

PRAÇA  DoS  TRÉS  PoDERES,  74  -CENTRo  -JACAREÍ  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREi.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL  DE  JACAREÍ  -SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

lNDICAÇÃO N° 1809/2025

Assunto:       Fiscalização de cavalos soltos na Avenida paulo setúbal, no conjunto são Benedito.

lNDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabi'veis visando à fiscalização de cavalos soltos na Avenida

Paulo Setúbal, no Conjunto São Benedito.

Segundo relato de moradores, cavalos ficam soltos na via e causam riscos

de acidentes de trânsito, além de prejudicar os pedestres que circulam pelo local.

Fotos anexada.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,  subscrevemos
agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

LUIS FLAVIO (F
Vereador -

PRAÇA  DOS  TRÊS   PoDERES,   74  -CENTRC)  -JACAF`E[  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL  DE JACAREÍ  -SP
PALACIO DA LIBERDADE

lndicacão n° 1809/2025 -Vereador LuÍs Flávio . fls. 2/2

PRAÇA  DoS  TRÊS  PODERES.   74  -CENTRO  -JACAREl  /  SP  -CEP:   12327-901   -TEL.:   (12)  3955-2200  -WWW.JACAREl.SP.LEG.BR